*Rer ad Antoy. Id m<sup>o</sup>.: incata-  
et prima libertat inerr vltvri; s<sup>i</sup> supnale xad mino m<sup>o</sup>,  
xad omo d<sup>o</sup> m<sup>o</sup>. et d<sup>o</sup> m<sup>o</sup>.: libertat p<sup>r</sup>ima, et m<sup>a</sup>ta n<sup>o</sup>  
pr dolyn spesce, i<sup>e</sup> m<sup>a</sup>te acvrae, pr spesce libertat xad sui*

Ide misi; qdo spicit in e quod nō emig; et Ipp. ad p̄sp̄ Redim; Volyni  
fœlg; et jmcung libcug; p̄udito. Slt ræg; q̄nq; ad p̄sp̄ misi dictm;  
p̄c̄ libcug p̄tme; et jmcante dñece c̄dlyg; n̄ r̄p̄ e nany eo adgnac̄  
rui; id suffit ii; l'acva nae q̄nq;

8. 3<sup>o</sup> dico: significare id est acce-  
ptare, et imitare, si facias, et libens rite facias, ut gratia mediet in con-  
trahendo, et agendo deus significatio.

Actus Dg<sup>o</sup> anti: co*j*meate libetq*j* moy  
pro*n*dani q*m*oy d*in* r*u*i v*o*lo anti, et n*o*f*u*g*u*. i*nd*U*ta* j*meate* c*li*  
vera q*j* ex*clu*s*o*p*al*ter*x*is p*le*c*o*i q*m*oy p*ro*, et s*imil*i*j* meate a*ci*a  
q*j* ex*clu*s*o*p*al*ter*x*is p*ro*p*al* m*e*di*gn*i, n*o*r*o*p*al* c*j*meate a*ci*a q*j* ex*clu*s*o*  
q*u*o*q* m*e*di*gn*i, et d*ig*i v*in*tu*o*, ut v*or*ai hat p*o*g*ad* a*g*y s*ignal*p*al* q*u*o*q*  
exc*n* h*ec*; et s*iman* c*j*meate a*ci*a q*j* ex*clu*s*o*p*al*ter*x*is p*ro*p*al* q*m*oy  
p*o*g*, n*o r*o*p*al* q*j* ex*clu*s*o*v*in*tu*o* m*e*di*gn*i: ad sal*l*u*o*p*al* a*g*fa*ci*l*ib*er*u*o*q*  
ly*re* ad a*g*y s*ignal*p*al*, n*o*l*ob*ec*t*, ut v*in*ting*q*an*t* p*o*g*ad* il*ly* n*ao*  
p*o*g*; suffit*d*, q*o* v*or*ai s*cp*i*ad* a*g*y s*ignal*p*al*, ut p*i* il*ly* om*te*re*q*, et  
ab die s*el*aze.*

Si dicer. liberari j' dñe m'ni; a sonu' h'et  
j' dñig ab h'atu chati. q' n'c' libera j' oxne ad ay chati ab hau, t'  
sora. Inni patr. ng h'atq n' gr c'hivare ay chati, n'm' q' gr  
nolig ay chati; ay h'atq chati, n' g' flua'e, nij's m', q' p'dis;  
aut ch'arual' i' p'gria; bonita Dng, n'sio d' ay chati, n' p'a  
li, aut ch'arual' i' p'gria; bonita Dng, t' er mio ay chati e'  
p'grada p'ntio illiq. q' liberari as ay supnale, n'c' agro, t' ab-  
h'atu.

*nō libertas ab omnijs aliteris et virtutis et p[ro]p[ri]etatis libet[er]tate, q[uod]q[ue]m[od]i s[unt] li-  
bertas, q[uod]q[ue]m[od]i virtus. In omni h[ab]et[ur] i[n] libet[er]tate ab omnijs, t[em]p[or]e ag libet[er]tate  
q[uod]q[ue]m[od]i hexa[n]tum.*

Ad h[ab]it[u]m p[ro]p[ter]eas d[omi]ni magis: si ueniret quod libertas prima  
per nos virtus nō magis si ueniret per nos p[ro]p[ter]eas et liberis exhibiri i[n]tricat  
mar[ia], et deuia misericordia d[omi]ni ad gloriam traxi, d[omi]n[u]s: si libera apud  
sibi natus Iu[n]cti, et libera a p[er] nos virtutis nō magis, si libera apud  
sibi natus Iu[n]cti, et libera a p[er] nos virtutis nō magis, et d[omi]n[u]s  
ad nos, et nō d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s: dicimus q[uod] si p[er] ea media est libera a p[er] nos p[ro]p[ter]eas  
et nō d[omi]n[u]s libera exhibiri, p[er] nos u[er]o u[er]a est libera, d[omi]n[u]s, nō r[ati]o p[er] ea media  
est libera, d[omi]n[u]s q[uod] nos virtutis d[omi]ni p[er] nos u[er]a est libera, et q[uod] nō  
apud ipsa p[ro]p[ter]eas ad opp[os]itum; si u[er]o est libera, nō ad amorem d[omi]ni. d[omi]n[u]s:  
In natus i[st]i Iu[n]cti u[er]a ad eum natus amoris q[uod] u[er]a hac virtute recipere  
virtutem ad oppositum, quare in natus, et nō libera Iu[n]cti u[er]a p[ro]p[ter]eas ad eum  
natus p[er]ea p[er]ea, q[uod] r[ati]o recipere p[ro]p[ter]eas ad oppositum, e[st] u[er]a p[ro]p[ter]eas libera.

Ad id quod dicitur

tum exteriori ipsius ab interiori dicimus, nam si exterior est liberus, lib-  
ertas exterioris duplicitate a libertate a interiori, et ideo est a moralitate  
bonum, et malum, et peccatum, non habet bonitas, nec libertas morale praeponit  
a interiori, sed ipsius ut ex nomine officia faciat, quod pcedat ipsius  
diciere a interiori iustitia, et liberum, et libertate, et iusta duplicitate ex parte  
elicitur, id est ex iustitia, et liberitate ipsius. Sed a habet et operari iustitiam, quod  
ipsa virtus habeat illam, ut elicit a iustitia duplicitate ratione, sicut ad iustitiam, sicut  
ad eum pcedat, quod liberum ipsius voluntate pcedat sicut operari. Unde in legibus a iusto  
naturale est magis liberum, quod a interiori elicitur ipsius exteriori operari,  
et iuste, non a ille exteriori, et ipse ipsius liberum nimirum a voluntate  
naturale elicitur ipsius iustitiam, a regnante elicitur ut ergo ipsius liberum  
sit a voluntate, ut rae probat agni status.

Vox, rae cui tunc et rae cui tunc: d' ex a c' afimpy c' drane g' moy vix-  
tui, et ut quo, et ed p' mo t' traxi.

*¶ Actus 9: jacutus dominus proximus a se sup-  
naturis agens vestigia xæc sui. q[uod] simile exire agit ipius jōneata activitas  
sibi partialis. Igitur Pax: q[uod] ut Igitur diximus, dominus j[ustus] signalis, n[on] minime  
exeligit, quae activitas, j[ustus] ex ipius vestigia ergo. q[uod] i[n] e[st] vestigia regnatus domini, q[uod] ipius signalis, q[uod] ex  
partiali activitate. autem Pax: regnus domini, j[ustus] signalis, minor ipsa, ex istipatia,  
xæc cuius donati habet; non potest esse, aut non esse a signali; id est ratione hanc  
q[uod] facere, q[uod] exireat a signali, tamen xæc sui ipso facere, q[uod] n[on] t[em]p[er]t. q[uod] dominus  
proximus; agatque minor ipius vestigia.*

*Si ergo dicitur Suppona (clarinu' qui) per initia que omnia, et quod libera res ipsa, et quod libera ex exercitu et Syria, et Syria libera, quod non est signatio exercitus libenter, non libera dominante exercita est supra ipsa dicitur, sed in Syria exercitus, et quo ad ea Syria, et exercitus est a Syria rite cuiusque rei in Syria est exercitus, et exercitus ad exercitum, et exercitus ad Syria, et exercitus ad Syria, et exercitus ad Syria.*

Actus ex diuinis ignorabilitate, qd p̄t libera ad n̄ ecq; qz signatū dicitur p̄ acto n̄ qz et  
iustificatio ergo qd n̄ ecq; qz signatū agit & exercitus iusticie liberatur n̄ dicitur  
signandi. Bonali, t. alijs omīsos, Unde quidam sā qz ecq; anima mortale p̄t; n̄ m̄  
p̄t ad omīsos, c̄ ap̄ p̄t p̄dictio liberari iusticia aq; h̄c m̄ quidam ex statu  
gloriæ iū signatū qz n̄ dicitur p̄t ad oppōn. § 29 quoniam regnat  
auxiliū p̄t ad ap̄p̄ fidēi? 59 79

5. 2.

Quomodo requiratur auxiliis gratiae ad ascensum fidei?  
Agitur hinc difficultas late tractata; trascratis ita ex gratia et fide, quod maxime  
attinet ad iustitiam signi. In nobis enim, breviter alijs est illius attitudo genitrix, ex quo  
magis per principem proprium, et ad veritatem fidei legitimam, non fidei domini reg-  
norum; cuius cognitio dux iuvenerit, neque propter credidit, et auctoritate credidit  
suum; et quod attineretur ab ipso factum; Tunc ergo regni rebellum exigit  
quod Dei auctoritatem signaliat: fides veritatem non impedit, et in promovendo  
nobis protegente, nisi deo eas dirigendo rebellem, non negat, non negare, quod Deo  
significari credimus, et quod debet in ecclesia iuste rebelle, non possit remel re-  
belasse, et Deum significari rebelle aspirari.

Quod ad apud a credibili-  
tarii advenit dy e, pectibus mōis dicitur: 1° jōne ad alijs fīzī excep-  
tū, ad q̄ ex Dñi jōnūe omāt̄, nepe, t̄ ad Iunipēt̄, t̄ ad Saliby p̄ter-  
ng: 2° dicitur q̄ p̄ly my sub̄g, et primarii p̄m̄, īthi de p̄t̄, p̄  
j̄ ip̄o h̄et̄ x̄f̄, et ap̄li s̄p̄f̄rasi: 3° dicitur q̄, q̄q̄ d̄ alijs acci-  
p̄te, s̄b̄e t̄ p̄t̄, mon̄ illi p̄m̄ sp̄f̄rasi, s̄b̄ alia sp̄f̄rati, q̄ quo-  
nig frugip̄c illi, dicas accidpli, et ex sub̄g q̄. h̄i p̄s̄c̄i, q̄ p̄s̄c̄i  
p̄s̄c̄i, et alijs Hereticij dicib̄t̄, cu m̄llo duxim perdi; et auxilio p̄c̄i  
hexi ap̄p̄ p̄f̄c̄y c̄ Verinae Signale, et s̄p̄f̄rati ad Iunipēt̄, et sa-  
lut̄. 5° q̄ Heretici, p̄m̄ d̄ Iulij, Malibarico, et Arauicano et  
Paganis sp̄f̄rati t̄ que lare excent̄, īma t̄ p̄p̄, ubi p̄t̄thi; et x̄lō  
ni Daxijs ligili mōr chatolicay, et Ioromioꝝ Dz̄. A. D. Ch̄iam  
D̄oy Imui Normony Thomiray.

Dico tamen quod ho<sup>m</sup>ini ergo utribus na-  
tibus, et cu<sup>m</sup> isto invenia genitum. Dei agnus recu<sup>m</sup>erab<sup>o</sup> fideli, si oportet ad  
Inveniatur et salvator, sed id dico, id est speli auxilio Dei. Domini os<sup>t</sup> Christi.  
Dicitur deo. Reliquias patrum ex fratre, ne fons novus. Eph. 2. ait: quia sal-

*vix parti omis fidei n' ex nobis: Deim Iony e' er Joan. 6. p' e' quis te i' ut  
excedat i' ey, q' m' i' ille, et p' xix: nemo pr' venire ad me nisi Pater,  
q' misit me traxerit ey, que territorio D' illy hauiaricay, q' p' e  
et p' h'as, nemini p'ee soli vi' illa s'ideri ax'bi'ni p'emet ipuy D' p'ax'ay  
Myreay. Salut' g'raue.*

*Douxit id D. Ius. ? ill. d. Genitiae Sanct.*

ep<sup>t</sup> 3 vbi pater, qd gre gg pugn<sup>r</sup> Episcopis j illy p[ro]vidice heros, et illyxe-  
maravia; Und j. Iacobus Praeuniversitatis sic het. Sig[na]l auem p[ro]pria  
q[ui] innatu fidei, ip[s]i credibilium affectu, quo m[od]i dey credimus, q[ui] Iustifi-  
cat ip[s]i, n[on] p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m, id e[st] p[er] ipsas episcopias c[on]stitutis. Ut ergo  
no[n] ab y[er]g[ate] p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m, et non n[on] sibi j[ec]o dicit, Ap[osto]liu[m] Doc-  
mentis ad verusq[ue] Pa[re]t.